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Fraværende: Jette Bergenholz Bautrup, Torben Kastrup. Louise Frevert 

mødte kl. 14.20 under behandlingen af sag nr. 2.

7.  J.nr. 2006-3558

Høring om udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence med adgang til at iværk-

sætte undersøgelser på eget initiativ (egen driftsfunktion) 

INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at      udvalget godkender udkast til høringssvar om udvidelse af Borgerrådgiverens 

kompetence

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 6. december 2006

Indstillingen blev godkendt.

RESUME

Økonomiudvalget har på sit møde den 14. november 2006 (ØU 403/06) besluttet, at 

sende forslag om udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence med adgang til at iværk-

sætte undersøgelser på eget initiativ (egen driftsfunktion) til høring i de stående udvalg 

m.fl.

Børne- og Ungdomsforvaltningen anbefaler, at udvalget ser positivt på den foreslåede 

udvidelse af kompetencerne.

SAGSBESKRIVELSE

Med det formål blandt andet at sikre et uafhængigt tilsyn og en uafhængig behandling af 

klager over grove og væsentlige fejl på plejehjemsområdet og generelt i kommunen er 

det foreslået, at Borgerrådgiverens kompetence udvides med en egen driftsfunktion. 

Udvidelsen indebærer adgang for Borgerrådgiveren til at tage sager op på eget initiativ, 
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når der må formodes at foreligge et principielt aspekt, eller såfremt der efter de forelig-

gende oplysninger må antages at være tale om grove eller væsentlige fejl. Der foreslås 

desuden en adgang til at gennemføre generelle undersøgelser af udvalgte forvaltnings-

områder efter samråd med Borgerrådgiverudvalget, samt til som en stikprøvekontrol at 

foretage inspektion af institutioner eller virksomheder samt tjenestesteder, der hører un-

der Borgerrepræsentationens virksomhed.

Børne- og Ungdomsforvaltningens udkast til udvalgets høringssvar

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår følgende høringssvar til Økonomiudvalget:

”Børne- og Ungdomsudvalget ser forslaget om udvidelsen af Borgerrådgiverens kompe-
tence som en naturlig udvikling af Borgerrådgiverens muligheder for at understøtte en 

optimal sagsbehandling og behandling af borgerne i forvaltningerne. Udvalget finder 

det positivt, at der sættes fokus på områder, hvor der kan ske forbedringer i den offent-

lige service og finder det værdifuldt, at der kan foretages stikprøveundersøgelser eller 

mere tematiserede undersøgelser af områder i forvaltningerne også selv om der ikke er 

fremkommet egentlige klager fra borgerne eller hvis enkeltstående klager giver anled-

ning hertil.”

Økonomi

Ingen bemærkninger

Miljøvurdering

Sagstypen er ikke omfattet af Børne- og Ungdomsforvaltningens positivliste over sager, 

der skal miljøvurderes.  

Høring

Ingen bemærkninger

BILAG VEDLAGT

• Høringsbrev af 15. november 2006 fra Økonomiforvaltningen samt indstilling til 
Økonomiudvalgets møde den 14. november 2006

Else Sommer
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Laila Kildesgaard

Mødet sluttede kl. 16.55.

Underskrift

Bo Asmus Kjeldgaard Torben Kastrup Jesper Christensen

Jette Bergenholz Bautrup Lars Rasmussen Jan Andreasen

Bjarne Nielsen Mogens Lønborg Morten Kabell

Louise Frevert Pia Allerslev 


